
 
Centrálne číslo zmluvy: 1021/2022 

1 
 

Dodatok č.1 
ktorým sa mení zmluva o dielo cčz: 1398/2021 na stavbu: 

„Kravský pasienok – Trnava sever“ 
uzatvorenú dňa 27.12.2021 podľa ustanovení§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 

zákonník v znení neskorších predpisov 
 

 

Čl. 1. 
ZMLUVNÉ  STRANY 

 
 

 
1. Objednávateľ:         MESTO TRNAVA 
       Hlavná 1 
  917 71 Trnava                                                         
IČO:   00 313 114 
DIČ:  202 1175 728 
štatutárny zástupca: JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor 
zást. pre veci zmluvné:     JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
zást. pre veci technické:    Ing. Dušan Béreš 
gestor PD: Ing. Ľubica Augustínová 
bankové spojenie: VÚB Trnava 
č. účtu:  SK59 0200 0000 0000 2692 5212 
telefón:  033/32 36 130 
e-mail:  dusan.beres@trnava.sk 
 
 
 
 
 
2. Zhotoviteľ:           ATELIER FONTES, s.r.o. 
 Křídlovická 314/19, Staré Brno 
 603 00 Brno     
IČO:   63486466 
IČ DPH:  SK4120310238 
štatutárny zástupca: Ing. Tomáš Havlíček  
zást. pre veci zmluvné: Ing. Tomáš Havlíček  
zást. pre veci technické:   Ing. Olga Veselá   
zást. pre veci technické:   Ing. Zdeněk Sendler   
reg. číslo ČKA:  01117  
bankové spojenie:   
č. účtu:     
telefón:  +420 721 018 616, +420 603 893 212  
e-mail:  havlicek@fontes.cz 
  

  
 
 
 
 
 

mailto:dusan.beres@trnava.sk
mailto:havlicek@fontes.cz


 
Centrálne číslo zmluvy: 1021/2022 

2 
 

ČL. 2. 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 
2.1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzavreli Zmluvu o dielo č. 1398/2021 zo dňa 27. 12. 2021 (ďalej 

len „zmluva o dielo“), predmetom ktorej bolo spracovanie projektovej dokumentácie 
podľa opisu predmetu zákazky s názvom „Kravský pasienok – Trnava sever”. 

 

2.2. V priebehu spracovania krajinno-architektonickej koncepcie (koncepčná štúdia) sa ukázala 
nutnosť rozšíriť pôvodne vymedzenú hranicu riešeného územia do priestorovo nadväzujúcich 
plôch vrátane zvýšenia podrobnosti PD nasledovne: 
a) rozvojové územie krajiny - Trnava sever bolo rozšírené na 56,87 ha, 
b) záujmové územie Kravského pasienka bolo rozšírené na 12,95 ha, 
c) vecné riešenie v 1. etape bolo rozšírené o:    

• revitalizáciu koryta Trnávky v jestvujúcej trase (zvýšenie hĺbkovej a prúdovej diverzity), 
reakcie na sucho – zóna návrhu „2. TRNÁVKA“ podľa krajinno-architektonickej 
koncepcie, 

• pobytový sad  – zóna návrhu „4. SAD“ podľa krajinno-architektonickej koncepcie 
(rozšírenie na dostupné pozemky), 

• úpravu v ploche železničného násypu  – zóna návrhu „3. PRÍSTUP / ŽELEZNICE“ podľa 
krajinno- architektonickej koncepcie (rozšírenie na dostupné pozemky), 

• cestu prepojujúcu pobytový sad a ulicu Jána Hajdóczyho (rozšírenie na dostupné 
pozemky), 

• preverenie a preloženie vyúste dažďovej kanalizácie do profilu pod balvanitý sklz, 

• regeneráciu lesíka na pravom brehu Trnávky, chodník k balvanitému sklzu (rozšírenie 
na dostupné pozemky). 
 

2.3. V súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa 
zhotoviteľ ku dňu 2. júna 2022 registroval za platcu DPH na Slovensku. 

 

  
 

 
ČL. 3.  

POZMEŇUJÚCE USTANOVENIA 

 

3.1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené ČL.2 tohto dodatku sa zmluvné strany dohodli v súlade s § 
18 ods. 1 písm. b) ZVO na zmene a doplnení zmluvy o dielo takto: 

  1) v záhlaví zmluvy v ČL. 1. zmluvy sa za text „IČO: 63486466“ dopĺňa text „IČ DPH: 
SK4120310238“, 

 2) v ČL. 5. ods. 5.1. zmluvy sa text „Celková zmluvná cena: 136 350,00 eur, slovom 
stotridsaťšesťtisíctristopäťdesiat eur“ nahrádza  textom „Cena diela bez DPH predstavuje sumu 
155 915 eur, pričom DPH predstavuje sumu 31 183 eur. Celková cena diela predstavuje sumu  
187 098 eur, slovom stoosemdesiatsedemtisícdeväťdesiatosem eur“, 
3) v prílohe č. 1 v čl. 1. ods. 1.2.1. a v celom texte prílohy č. 1  zmluvy sa text „37,34 ha“ nahrádza 
textom „56,87 ha“, 

 3) v prílohe č. 1  v čl. 1. ods. 1.2.2. a v celom texte prílohy č. 1 zmluvy sa text „8,42 ha“ nahrádza 
textom „12,95 ha“, 

 4) v prílohe č. 1 zmluvy sa text na stranách 12 a 13 nahrádza novým textom, ktorý je                    
prílohou č. 2 tohto dodatku. 

 
 
 
 



 
Centrálne číslo zmluvy: 1021/2022 

3 
 

 
ČL. 4. 

OSTATNÉ USTANOVENIA 
 

4.1.  Zhotoviteľ  sa v súvislosti s plnením, poskytnutým na základe zmluvy o dielo v roku 2022 ešte 
pred uzavretím tohto dodatku, zaväzuje postupovať v zmysle § 25 zákona č. 222/2004 o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.  

 

4.2.  Zmena rozsahu záujmového územia je vyznačená v grafickej prílohe, ktorá je prílohou č. 1 tohto 
dodatku zmluvy. 

 

  
ČL. 5.    

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
5.1. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju 

dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú. 
 

5.2. Na otázky neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného 
zákonníka v platnom znení. 

 

5.3. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z toho 4 rovnopisy obdrží objednávateľ a 1 
rovnopis obdrží zhotoviteľ. 

 

5.4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v súlade s platnou legislatívou SR. 

 

5.5. Tento dodatok bol zverejnená dňa .................................  
 
 
V Trnave, dňa 6.12.2022                              V Brne, dňa 25.11.2022 
 
 
Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa:     
 
 
 
 
 
...................................................     ................................................. 
  JUDr. Peter Bročka, LL.M.    v.r.                                              Ing. Tomáš Havlíček   v.r. 
  primátor mesta Trnava                                                   konateľ ATELIER FONTES, s.r.o. 
 





                 

E. Návrh na plnenie kritéria 
 
Identifikačné údaje uchádzača:   
 
Sdružení :   Kravský pasienok zastoupené vedoucím účastníkem sdružení: 
Obchodné meno: ATELIER FONTES, s.r.o. 
Sídlo:   Křídlovická 314/19, 603 00 Brno, Česká republika 
IČO:   63486466 
Zastúpený:  Ing. Tomášem Havlíčkem, jednatelem 
Kontaktná osoba: Ing. Tomáš Havlíček 
Kontaktné údaje: telefon: +420 603 893 212, e-mail: havlicek@fontes.cz 
 
 
Názov zákazky: „Kravský pasienok – Trnava sever“ 

  
Kritérium č. 1 – celková cena v eur  - plátce DPH 
 
 

A) Geodetické zameranie územia, prieskumy a posudky (GZ) 

Geodetické zameranie územia vrátane overenia inžinierskych sietí 3 358,33  € 

Doplnkový inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum 458,33 € 

Vodohospodársky prieskum 4 566,67 € 

Dendrologický prieskum 1 075,00 € 

Pedologický prieskum 875,00 € 

Biologický prieskum 1 141,67 € 

Cena spolu bez DPH 11 475,00 € 

DPH 20% 2 295,00 € 

Cena celkom s DPH (GZ) 13 770,00 € 

B) Architektonický koncept riešenia (AK) podľa 1.2. 
Rozvojové územie krajiny – Trnava sever podľa 1.2.1. vrátane 
prerokovania a vyhotovenia výslednej verzie 8 450,00 € 

Kravský pasienok – Trnava sever podľa 1.2.2. vrátane prerokovania a 
vyhotovenia výslednej verzie 8 450,00 € 

Vizualizácie podľa 1.2.3. (1 z nadhľadu a 2 z pohľadu stojacej osoby) 1600,00 € 

Predbežná príprava územia 220,00 € 

Odhad nákladov stavby 520,00 € 

Cena bez DPH 19 240,00 € 

DPH 20% 3 848,00 € 

Cena celkom s DPH (AK) 23 088,00 € 

C) Spracovanie zámeru pre zisťovacie konanie EIA (EIA) pre 1.2.2. 

Cena bez DPH 3 950,00 € 

DPH 20% 790,00 € 

Cena celkom s DPH (EIA) 4 740,00 € 

D) Dokumentácia pre územné rozhodnutie (DÚR) pre 1.2.2. 

Vodohospodárske stavby 10 900,00 € 

Odklonenie časti vodného toku 3 900,00 € 

Vegetačné úpravy 10 900,00 € 

Komunikácie, spevnené plochy 3 950,00 € 

Lávky pre peších cez vodný tok 358,33 € 

Architektúra - viacúčelový objekt/objekty 12 025,00 € 

Drobná architektúra, mobiliár 3 600,00 € 

Technická infraštruktúra 2 691,67 € 



                 

Terénne úpravy 1 500,00 € 

Projekt bilancie skrývky humusového horizontu 900,00 € 

Odhad nákladov stavby 1 500,00 € 

Cena spolu bez DPH 52 225,00 € 

DPH 20% 10 445,00 € 

Cena celkom s DPH (DÚR) 62 670,00 € 

E) Projektová dokumentácia – realizačný projekt (RP) 

Vodohospodárske stavby 10 900,00 € 

Odklonenie časti vodného toku 3 900,00 € 

Vegetačné prvky 10 900,00 € 

Komunikácie a spevnené plochy 4 600,00 € 

Lávky pre peších cez vodný tok 541,67 € 

Architektúra – viacúčelový objekt/objekty   12 566,67 € 

Drobná architektúra, mobiliár 3 900,00 € 

Technická infraštruktúra 2 691,67 € 

Terénne úpravy 1 500,00 € 

Vizualizácie podľa 1.5.1. (1 z nadhľadu a 4 z pohľadu stojacej osoby) 1 600,00 € 

Plán organizácie výstavby 541,67 € 

Návrh plánu užívania verejnej práce 183,33 € 

Kontrolný rozpočet, výkaz výmer 3 300,00 € 

Cena spolu bez DPH 57 125,00 € 

DPH 20% 11 425,00 € 

Cena celkom s DPH (RP) 68 550,00 € 

F) Súčinnosť v procese prípravy a posudzovania žiadosti o nenávratný finančný príspevok/grant, 
ako aj v procese implementácie projektu (SNFP) 

Cena bez DPH 450,00 € 

DPH 20% 90,00 € 

Cena celkom s DPH (SNFP) 540,00 € 

G) Súčinnosť v procese verejného obstarávania (SVO) 

Cena bez DPH 450,00 € 

DPH 20% 90,00 € 

Cena celkom s DPH (SVO) 540,00 € 

H) Odborný autorský dohľad pre 1.2.2. (OAD) 

Cena bez DPH 9 400,00 € 

DPH 20% 1 880,00 € 

Cena celkom s DPH (OAD) 11 280,00 € 

I) Projekt rozvojovej starostlivosti pre 1.2.2. na 10 rokov (PRS) 

Cena bez DPH 1 600,00 € 

DPH 20% 320,00 € 

Cena celkom s DPH (PRS) 1 920,00 € 

CELKOVÁ CENA ZA DIELO 

Cena spolu bez DPH 155 915,00 € 

DPH 20% 31 183,00 € 

Cena celkom s DPH 187 098,00 € 

 
Dátum:   28. 7. 2022                                            

 
.............................................. 

Ing. Tomáš Havlíček, v.r. 
jednatel 

 


